dios, que son en su guarda, é que les esplaten estos mandamientos que nos ficiemos agora, é que les den este libro escripto, é que lo lean conceieramente en la eglesia, é que ellos lo tengan por testimonio contra si, é a pro de si. E quando este libro les fuere leido conceieramente en la eglesia, é galo dieren, é se razonar algun dellos dend'adantre, que non hy era alora que lo leien, ó dixiere que non sopo que escribieran hy, non aya esperancia iamás quel'crean ninguna excusacion: mas quando quier que aquel enciendo pasare ninguna daquellas cosas que nos defendiemos, non escape de la pena desta ley en ninguna manera. E una de las co-

¹ Toled. entremescieren.

² Toled. en la noble cibdat.

³ Toled. Esc. I. y Malp. I. enero.

GLOSSARIUM

VOCVM BARBARARVM ET EXOTICARVM

QVÆ IN LIBRO JVDICVM CONTINENTVR.

A

- Abineps.** Deinceps.
Aboritare. Decedere, quasi ab orbita deflectere, declinare.
Aborsus. Abortus, partus immaturus.
Abortare. Immaturè parere.
Absconsus. Absconditus. Verbali hoc delectatus imprimis est Jul. Firmicus, qui inde etiam substantivum formavit *absensor*.
Absentia. Defectus.
Accola. Colonus seu adscriptitus, qui simul cum prædio venibat.
Achorous capite vel cervice. Sic melius pro *marcosus* vel *macrosus*. Achorous autem ille est, qui caput habet ulceribus plenum, pute manantibus. Nam *achores*, græc. ἄχορες, ulcera sunt capitis puerorum manantia, quæ Suidas exponit *furfures capitis*.
Actor. Populi rerum vel causarum defensor, patronus. Dicitur etiam *actor regis*, et *actor publicus*.
Adæratio. Ad aris pretium redactio, vel taxatio.
Adaquare. Jumentis aquam ad bibendum porrigerere.
Adcrescere. Evenire, oriri.
Adnotatus. Damnatus, reus.
Adponere. Audere, statuere.
Adpretiare. Pretium statuere, premium rei cuiquam imponere.
Adprobare. Ostendere.
Adprobatus. Convictus.
Adtemptare. Conari, sollicitare.
Adversitas. Incursio, insurreccio.
Advivere. Vivere, superstitem esse.
Adulter. Stuprator, fornicator.
Adulterare. Stuprare, fornicari, virginem corrumpere.
Adulterium. Stuprum, et quævis fornicatio.
Æra. In divisione librorum caput, sectio.
Æterna lex. Lex perpetuò servanda. Idem significat lib. XII. tit. III. l. I. p. 149. *lex jugi temporum æternitate validura*.
Æternum exsilium. Perpetuum, non ad tempus, sed usque ad mortem.
Altare. Ad altare sanctum, vel ad altaria sancta configere. In ecclesiæ vel templo christianorum asylum quærere.
Altarium. Altare.

custodiebat argentum: tum et monetariorum præpositus.

Argenteus. Vetus apud francos et alias gentes septentrionales numerus. Octo argentei uni solidῳ aureo respondebant.